
 Муниципальное  казенное общеобразовательное  учреждение  «Ильменская средняя общеобразовательная школа»                                                                                         
Руднянского муниципального района  Волгоградской области 

403626 Волгоградская область Руднянский район  с. Ильмень ул. Мира ,4   телефон 7-42-34 
ИНН 3425002391  КПП 342501001 БИК 041806001 ОКПО 34679842 ОКОГУ 49007  ОКОПФ 72 ОКВЭД 80.21 

 

Тел.8-(844-53)-7-42-34, адрес электронной почты: gluhova_1986@mail.ru 

_______________________________________________________________________________ 

                                                                   

 

ПРИКАЗ 

от 01.07.2021 г.                                                                        № 154                                   

                               

 

Об утверждении Положения 

«Об организации и проведении самообследования» 

  

 

 

   В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона 

Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 14 июня 2013 

года № 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования 

образовательной организацией», приказом  Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 10 декабря 2013 г. № 1324 «Об утверждении 

показателей деятельности образовательной организации, подлежащей 

самообследованию»,  с  целью обеспечения доступности и открытости 

информации о деятельности образовательного учреждения, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить    Положение «Об организации и проведении самообследования» 

в   МКОУ «Ильменская СОШ» Руднянского муниципального района 

Волгоградской области (Приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                            Директор школы: Е.В. Чекунова 

 

 

 
 



                                                                                                                

                                                                                                                        Приложение  
УТВЕРЖДЕНО 

приказом МКОУ «Ильменская СОШ» 

Руднянского муниципального района  

Волгоградской области 

от 01.07.2021 № 154 

 

 

 

Положение 

об  организации и проведении самообследования в 

МКОУ «Ильменская СОШ» Руднянского муниципального района 

Волгоградской области 

 

1. Общие положения. 

1.1. Порядок организации и проведения самообследования в МКОУ «Ильменская СОШ» 

(далее – образовательная организация, ОО) разработан в соответствии с 

законодательством РФ и определяет статус, основные понятия, принципы организации и 

ведения самообследования. Деятельность по самообследованию осуществляется на 

основании следующих нормативных документов: 

-Конституции РФ; 

-Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ от 

29.12.2012 (ст.28 п. 3, 13, ст.29 п.3); 

-Конвенции о правах ребенка; 

-Федерального закона от 27 декабря 1991 года N 2124-1 «О средствах массовой 

информации»; 

-Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.06.2013 №462 

«Об утверждении Порядка проведения самообследования образовательных организаций»; 

-Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 10.12.2013 № 1324 

"Об утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей 

самообследованию"; 

-Устава. 

1.2. Настоящий Порядок устанавливает правила проведения самообследования. 

1.3. Целями проведения самообследования являются обеспечение доступности и 

открытости информации о состоянии развития школы, а также подготовка отчета о 

результатах самообследования (далее - Публичный доклад). 

1.4. Самообследование проводится образовательной организацией ежегодно 

2. Порядок самообследования. 

2.1. Процедура самообследования включает в себя следующие этапы: 

· планирование и подготовка работ по самообследованию; 

· организация и проведение самообследования; 

· обобщение полученных результатов и на их основе формирование Публичного 

доклада; 

· рассмотрение на заседании Педагогического совета, и утверждение отчета директором 

школы. 

2.2. Самообследование проводится образовательной организацией по итогам учебного 

года ежегодно до 01 августа. 

2.3. Состав лиц, привлекаемых для проведения самообследования, определяются приказом 

директора. 

2.4. В процессе самообследования проводится оценка и анализ: 

· образовательной деятельности, 



· структуры и системы управления, 

· содержания и качества подготовки обучающихся, 

· организации учебного процесса, 

· востребованности выпускников, 

· качества кадрового, учебно-методического, библиотечно-информационного 

обеспечения, 

· материально-технической базы, 

· функционирования внутренней системы оценки качества образования, 

· показателей деятельности ОО (Приложения 1). 

2.5. Результаты самообследования организации оформляются в виде Публичного доклада, 

включающего аналитическую часть и результаты анализа показателей деятельности ОО 

по итогам учебного года. Структура, содержание, порядок составления и утверждения 

Публичного доклада определяется «Положением о Публичном докладе». 

2.6. Размещение отчета в информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе на 

официальном сайте организации в сети «Интернет» и направление его учредителю 

осуществляются не позднее 1 сентября по итогам учебного года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

Показатели деятельности 

 

 



 

 



 

 



 

 
МКОУ "ИЛЬМЕНСКАЯ СОШ", Битюцкая Татьяна Николаевна, Исполняющий Обязанности Директора
19.06.2022 14:22 (MSK), Сертификат № 03DC2CAB00F9ADE2924D12DF482F7D5917


